
Zdroj textu: http://www.kr-stredocesky.cz/portal/odbory/grantova-a-dotacni-rizeni/stredocesky-fond-kultury-
a-obnovy-pamatek/podpora-obecnich-knihoven.htm 

 
4 

 

Pracovní list 4 
 

Pravidla pro poskytování účelových 1 
dotací v rámci Středočeského Fondu 2 

kultury a obnovy památek 3 
 4 

Článek II. 5 
Podmínky pro poskytnutí dotace 6 

 7 
1. Dotaci lze poskytnout na základě podání 8 
úplné žádosti zpracované dle 9 
Pravidel, Zadání a Metodického pokynu. 10 
2. Žadatel smí v daném roce podat pouze 11 
jednu žádost o dotaci z rozpočtu 12 
Středočeského kraje z každého Fondu, jehož 13 
podmínky splňuje. 14 
[…] 15 
4. Žádost o dotaci se podává na základě 16 
Výzvy hejtmana, která bude zveřejněna 17 
na úřední desce Středočeského kraje. 18 
Postupy pro podávání žádostí, lhůty, popř. 19 
obsahové náležitosti a povinné přílohy 20 
žádostí stanoví Středočeský kraj Metodickým 21 
pokynem.  22 
5. Povinné přílohy jsou nedílnou součástí 23 
žádosti o dotaci. 24 
6. Žádost o dotaci je nutné podat zároveň: 25 
v elektronické podobě prostřednictvím 26 
internetové aplikace, v písemné podobě na 27 
formuláři vygenerovaném aplikací. 28 
7. Na písemné žádosti musí být úředně 29 
ověřený podpis žadatele nebo úředně 30 
ověřený podpis statutárního zástupce 31 
žadatele, je-li právnickou osobou, nebo 32 
úředně ověřený podpis zmocněnce žadatele. 33 
8. V případě absence kterékoliv z povinných 34 
příloh stanovené Metodickým pokynem 35 
nebude žadatel vyzván k doplnění.36 

 

Určete účel textu: 
(pracujte s celým textem) 
 
 

 

Rozhodněte o každém z následujících 
tvrzení, zda jsou v souladu s textem, či 
nikoli: 
(pracujte s celým textem) 
 
1.1 K žádosti lze připojit nepovinné přílohy.  
    ANO – NE 
 
1.2 Žádost lze podat až po vyhlášení Výzvy 

hejtmana.    ANO – NE 

1.3 Písemná žádost nemusí obsahovat 

razítko žadatele.   ANO – NE 

1.4 V případě nedostatků při vyplňování 

žádosti musí žadatel osobně podat 

příslušnému úředníkovi doplnění.   

    ANO – NE 

1.5 Žádost bude úspěšně vyřízena, pokud 
bude pouze zaslána poštou a poslána  
e-mailem konkrétnímu zaměstnavateli.  
    ANO – NE 
 
 

 

Napište, kolik žádostí na vybavení 
obecní knihovny smí žadatel podat, 
pokud v rámci Fondu kultury a obnovy 
památek v daném roce žádnou jinou 
žádost nepodal:  
(pracujte s celým textem) 
 
 

 

Zdůvodněte u jednotlivých případů  
v textu psaní velkých písmen: 
(pracujte s celým textem) 
 
 

 

 


